
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 19 декабря 1994 г. N 1395 

                             г. Москва 

 

 

             О подписании Протокола к Соглашению между 

            Союзом Советских Социалистических Республик 

        и Республикой Индией о сотрудничестве в сооружении 

       в Индии атомной электростанции от 20 ноября 1988 года 

 

     В целях   развития   сотрудничества  с  Республикой  Индией  в 

сооружении   атомной   электростанции   Правительство    Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить представленный Министерством внешних экономических 

связей   Российской   Федерации   согласованный   с   Министерством 

иностранных  дел  Российской  Федерации,  Министерством   экономики 

Российской   Федерации  и  Министерством  Российской  Федерации  по 

атомной  энергии  проект  Протокола  к  Соглашению   между   Союзом 

Советских   Социалистических   Республик  и  Республикой  Индией  о 

сотрудничестве в сооружении в Индии атомной  электростанции  от  20 

ноября 1988 года (прилагается). 

     2. Министерству  внешних   экономических   связей   Российской 

Федерации совместно с Министерством Российской Федерации по атомной 

энергии и  Министерством  финансов  Российской  Федерации  провести 

переговоры  с  Индийской  Стороной  по  окончательному согласованию 

проекта   Протокола   к   Соглашению   между    Союзом    Советских 

Социалистических  Республик и Республикой Индией о сотрудничестве в 

сооружении в Индии атомной электростанции от 20 ноября  1988  года. 

Разрешить вносить в ходе переговоров в проект Протокола изменения и 

дополнения, не имеющие принципиального характера. 

     Министерству внешних экономических связей Российской Федерации 

по  достижении  договоренности  с  Индийской   Стороной   подписать 

указанный Протокол от имени Правительства Российской Федерации. 

     3. Министерству финансов Российской Федерации при формировании 

проекта федерального бюджета на очередной год предусматривать в нем 

необходимые  средства  для  кредита,  предоставляемого   Индии   на 

сооружение  атомной  электростанции  в  соответствии  с Протоколом, 

предусмотренным настоящим постановлением. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     -------------------------- 

     Без текста проекта Протокола 

 




        


